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Bij beantwoording de
datum en ons kenmerk
vermelden. Wilt u slechts
één zaak in uw brief
behandelen.
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Hierbij ontvangt u antwoord op de vragen van het lid De Roon (PVV) over de beveiliging van opslagplaatsen van vuurwapens (ingezonden 31 mei 2007 onder nummer 2060716690).
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Antwoorden van de minister van Justitie op vragen van het lid De Roon (PVV) over de beveiliging van opslagplaatsen van vuurwapens (ingezonden 31 mei 2007 nr. 2060716690).

Vraag 1
Hebt u kennisgenomen van de berichtgeving over de diefstal van tientallen vuurwapens uit een wapenhandel in Nieuwegein? 1)

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Welke wettelijke voorschriften en eventuele bijzondere vergunningsvoorwaarden waren op deze wapenopslag van toepassing, voor zover het betreft de beveiliging tegen ontvreemding van vuurwapens? Zijn deze voorschriften en voorwaarden door de betreffende ondernemer nageleefd?

Vraag 3
Waren de gestolen vuurwapens gebruiksklaar? Is er ook bijbehorende munitie gestolen?

Antwoord op vraag 2 en 3
Ten aanzien van de eisen van beveiliging bepaalt artikel 11 van de Regeling Wapens en Munitie dat de bedrijfsruimte van de ondernemer niet in gebruik is als woonruimte, deugdelijk afsluitbaar is en is voorzien van een alarminstallatie, deugdelijk afsluitbare bergruimten bevat en niet toegankelijk is voor publiek, tenzij daar tevens toezichthoudend personeel aanwezig is. Nu sprake is van een lopend onderzoek van de politie kan ik geen mededelingen doen over de naleving van de voorschriften door de betreffende ondernemer en de gestolen waar.

Vraag 4
Deelt u de mening dat het maatschappelijk onaanvaardbaar is dat het kennelijk mogelijk is dat dieven een dergelijke grote hoeveelheid (tientallen) vuurwapens konden stelen? Zo neen, waarom niet? Zo ja, bent u bereid te regelen dat wapenhandelaren vuurwapens slechts mogen opslaan indien deze zijn ontdaan van een essentieel onderdeel van het afvuurmechanisme en dat het verwijderde onderdeel in een separate kluis dient te worden bewaard? Zo neen, waarom niet?

Vraag 5
Bent u bereid te regelen dat de inbraakalarminstallatie van wapenhandelaren verbonden dient te zijn met een alarmcentrale? Zo neen, waarom niet?

Vraag 6
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Ziet u in deze wapenroof overigens aanleiding om de voorschriften over de beveiliging van de opslag van grote hoeveelheden vuurwapens bij wapenhandelaren verder aan te scherpen?

Antwoord op vraag 4, 5 en 6

Ik ben van mening dat diefstal altijd onaanvaardbaar is. Dat geldt ook voor diefstal van wapens. In de Regeling Wapens en Munitie worden daarom strenge eisen gesteld aan de opslag van vuurwapens.
Daarnaast wordt in Nederland ten aanzien van de handel in vuurwapens een zeer restrictief vergunningenbeleid gevoerd.

Ondanks dit restrictieve beleid is het helaas niet volledig uit te sluiten dat vuurwapens alsnog gestolen worden, zoals de zaak in Nieuwegein heeft aangetoond. Ik zie, mede gezien het feit dat onderzoek gaande is, geen aanleiding om nu op basis van een enkel incident de eisen en voorwaarden gesteld aan de beveiliging van opslagplaatsen te wijzigen.

1) Algemeen Dagblad, 30 mei 2007

